
Smlouva o postoupení práv a povinností zc správních rozhodnutí
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

číslo smlouvy postupitele: SON/OVZI/027/19
číslo smlouvy nabyvatele: 2019000311

Jihočeský kraj 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupené:
(dále jen „poslupítel”) 
a

I.
Smluvní strany

U Zimního stadionu 1952/2,370 01 České Budějovice 
708 90 650 
CZ 708 90 650
Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka

statutární město České Budějovice 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupené:
(dále jen „nabyvatel")

nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
002 44 732
CZ 002 44 732
Ing, Jiří Svoboda, primátor

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o postoupeni práv a povinností ze správních 
rozhodnutí, týkajících se stavebního objektu SO 104 - SSZ - CB.08 - DOPRAVNÍ ČÁST, který'je 
součásti stavby „Úprava „modernizace” sil 11/156 Mánesova ulice - v úseku most ev. č. 156-001 b- 
Novohradská ul., České Budějovice4'.

II.
Úvodní ustanovení

Tato smlouva upravuje bezplatné postoupení práv a povinností ze správních rozhodnutí, týkajících se 
níže specifikovaných stavebních objektů, které jsou součástí stavby „Úprava „modernizace” síl 11/156 
Mánesova ulice v úseku most ev, č. 156-001 b-Novohradská ul., České Budějovice”, a to z postupitele 
na nabyvatele za účelem realizace těchto stavebních objektů nabyvatelem.

III.
Projev vůle

I. Postupitcl bezúplatně postupuje nabyvateli veškerá práva a povinnosti ze správních rozhodnutí, 
týkajících se níže uvedených stavebních objektů, které jsou součástí stavby „Úprava „modernizace" 
sil 11/156 Mánesova ulice - v úseku most ev. č. 156-001b-Novohradská ul., České Budějovice44, 
a to v rozsahu, v jakém tato práva náležela postupíteli, a nabyvatel tato práva a povinnosti přijímá. 
Jedná se o:
o) práva a povinnosti vyplývající z územního rozhodnutí, vydaného stavebním úřadem Magistrátu 
města České Budějovice, č. j. SU/843 7/2016-5, ze dne 16. I. 2017, právní moc dne 24. 2. 2017.

1/2



pro stavbu „Oprava „modernizace" sil 11/156 Mánesova ulice v úseku most 
ev. č. 156-001 b-Novohradská ul., Čcskc Budějovice", a to v částech t>kajících se stavebních 
objektů:

- SO 104 - SSZ - CB.08 - DOPRAVNÍ ČÁST
2. Převzetím práv a povinnosti ze správních rozhodnutí uvedených v odsl. 1 tohoto článku se 

nabyvatel stává stavebníkem ve smyslu ustanoveni § 2 odst. 2 písni, c) zákona č. 183 2006 Sb., 
o územním plánováni a stavebním řádu {stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisů, a to 
v rozsahu specifikovaném ve výše citovaném odstavci. Obě smluvní strany výslovně konstatují, že 
předmětem postoupení nejsou práva a povinnosti postupitele vztahující sc ke stavebním objektům 
uvedeným ve správních rozhodnutích specifikovaných výše, které nejsou převzaty nabyvatelem ve 
smyslu odst. ! tohoto článku (tj. stavební objekty nespecifikované v odst. 1 tohoto článku).

3. Postupilel prohlašuje, že všechna správní rozhodnuti, specifikovaná v odst. 1 tohoto článku, 
nepozbyla platnosti ve smyslu ustanovení § 93 a § 115 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. Výše uvedená správní rozhodnutí, resp. jejich kopie, předal postupilel nabyvateli při podpisu této 
smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů 
České republiky v účinném znění.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran této smlouvy. 
Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

4. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si tuto smlouvu řádně 
přečetly, a že závazky a veškerá ujednání obsažená v této smlouvě jsou projevem jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona ě. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru 
smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
z něho vyplývajících. Smluvní strany si tijednávají, že kupující je oprávněn bez omezení provést 
uveřejnění úplného zněni této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že 
povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na 
oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že 
kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ni vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňováni či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této 
smlouvy nepovažují za své obchodni tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnuti. Ujednaní 
dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny připadne dodatky k této smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

TO



6. Uzavřeni teto smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 255/2019/RK.-63 ze 
dne 14. 3. 2019 a usnesením Rady města České Budějovice č. 253 2019 ze dne 25. 2. 2019.

V Českých Budějovicích dne 4.{Žo/9 V Českých Budějovicích dne ÍV. Ml

Jihočeský kraj
Ing. Jiří Svoboda, primátor 
statutami město České Budějovice

3/2


